

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

À

SCPAR Porto de Imbituba S.A.

DADOS DA EMPRESA LICITANTE**RAZÃO SOCIAL:** BRITAGEM VOGELSANGER LTDA**CNPJ:** 84.689.066/0001-20**I.E.:** 42200256542**ENDEREÇO:** Estrada Piraí, nº 3.300, Vila Nova**MUNICÍPIO/ESTADO:** Joinville/SC**CEP:** 89.237-600**TELEFONE:** (48) 3341-0007**CELULAR:** (48) 99106-3527**E-MAIL:** licitacao@britagemvogelsanger.com.br**PROPOSTA COMERCIAL**

Apresentamos nossa proposta para **EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO E PAVIMENTAÇÃO, SOB DEMANDA, DAS VIAS INTERNAS DE ACESSO NO PORTO ORGANIZADO DE IMBITUBA COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL PÉTREO E ASFÁLTICO E EQUIPAMENTOS**, para o período de 3 anos, conforme abaixo:

LOTE I – PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ.					
Item	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (03 anos de contrato) (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA AVIMENTACAO, NCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E REIDE	M ²	14.730,00	0,50	7.365,00
1.2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M ²	57.000,00	0,25	14.250,00
1.3	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA EGETAL, EGETAÇÃO E PEQUENAS RVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M ²	3.495,00	0,50	1.747,50
				TOTAL	23.362,50
2	CORTE / DEMOLIÇÃO / REMOÇÃO				
2.1	CORTE EM PAVIMENTO DE ASFALTO/CONCRETO, COM MQUINA E DISCO DIAMANTADO - REV 01	M ²	1.005,00	5,56	5.587,80
2.2	FRESAGEM CONTÍNUA DE REVESTIMENTO BETUMINOSO	M ³	558,00	188,96	105.439,68
2.3	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLOS MOLES NA DISTÂNCIA DE 3.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO PAVIMENTADO - COM CAMINHÃO	M ³	723,00	15,32	11.076,36
2.4	CARGA, MANOBRA, DESCARGA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE MATERIAL FRESADO	T	160,00	11,75	1.880,00

TOTAL					123.983,84
3	MOVIMENTO DE TERRA				
3.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	M ²	13.506,00	2,66	35.925,96
3.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M ³	1.880,00	231,74	435.671,20
3.3	CARGA, MANOBRA, DESCARGA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE MATERIAL TIPO SOLO/GRANULAR	T	1.890,00	11,75	22.207,50
3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	17.850,00	0,56	9.996,00
TOTAL					503.800,66
4	REVESTIMENTO				
4.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M ²	9.730,00	6,84	66.553,20
4.2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M ²	41.650,00	2,61	108.706,50
4.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M ³	2.130,00	1.711,51	3.645.516,30
4.4	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M ³ xKM	52.500,00	3,05	160.125,00
TOTAL					3.980.901,00
5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
5.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	1,00	234.434,04	234.434,04
TOTAL					234.434,04
6	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				
6.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	UND	36,00	256,00	9.216,00
6.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA	UND	36,00	151,51	5.454,36
6.3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO	UND	36,00	232,32	8.363,52
6.4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PNEU	UND	36,00	256,00	9.216,00
6.5	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE VIBROACABADEIRA	UND	36,00	78,78	2.836,08
6.6	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MOTONIVELADORA	UND	36,00	256,00	9.216,00
6.7	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE FRESADORA	UND	36,00	256,00	9.216,00
TOTAL					53.517,96
VALOR GLOBAL PARA 03 ANOS DE CONTRATO (R\$)					4.920.000,00

Total global para o Lote 01: R\$ 4.920.000,00 (quatro milhões e novecentos e vinte mil reais).

OBSERVAÇÃO

DECLARO que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 001/2025 e seus Anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

90 (noventa) dias.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: Jorge Angelo Coêlho

CPF: 004.343.309-06

RG: 3924250

Cargo/Função: Contador

Órgão Expedidor: SSP/SC

Joinville/SC, 04 de fevereiro de 2025.

BRITAGEM VOGELSANGER LTDA

Jorge Ange4lo Coelho

CPF 004.343.309-06

Procurador